令和５年４月２５日

保護者 様

大田区立調布大塚小学校

校 長  玉野 麻衣

学校諸経費の納入について

日頃より、本校教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、学校諸経費の納入について、令和５年度の詳細は下記のとおりです。

記

５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 合計

１
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 7,730 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 44,630

学年会計 5,000 4,000 4,000 2,000 2,000      17,000

合計 12,840  8,210  8,210  6,210  6,210  4,210  4,210  4,210  4,210  4,210  62,730

２
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 8,200 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 4,100 45,100

学年会計 3,000 3,000 2,000 1,000

        9,000

合計 11,310 7,210 6,210 5,210 4,210 4,210 4,210 4,210 4,210 4,210 55,200

３
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 9,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 49,500

学年会計 3,000 3,000 2,000 2.000 2,000

        12,000

合計 12,110 7,610 6,610 6,610 6,610 4,610 4,610 4,610 4,610 4,610 62,600

４
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 9,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 49,500

学年会計 3,000 3,000 3,000

3,000 3,000

      15,000

合計 12,110 7,610 7,610 4,610 7,610 7,610 4,610 4,610 4,610 4,610 65,600

５
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 9,340 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 53,890

学年会計 4,000 4,000 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000       20,000

合計 13,450 9,060 8,060 8,060 7,060 7,060 7,060 5,060 5,060 5,060 74,990

６
年

手数料 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 1,100

給食費 9,900 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 4,950 54,450

学年会計 4,000 4,000 3,000 3,000 3,000 3,000         20,000

卒業対策費 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

24,000

合計 17,010 12,060 11,060 11,060 11,060 11,060 8,060 8,060 5,060 5,060 99,550

引き落とし日
― 8 日 10 日 8 日 8 日 10 日 8 日 8 日 9 日 8 日

22 日 22 日 24 日 22 日 22 日 23 日 22 日 22 日 22 日 22 日

裏面もご覧ください

１ 自動引き落としについて

（１）芝信用金庫雪が谷支店の口座から引き落としをします。

（２）４月・３月は、引き落としがありません。また、８月は引き落としがあります。

（３）５月は２２日に引き落とします。（この日が初回引き落とし日です。）

（４）６月以降毎月８日が引き落とし日です。前日までに残高の確認をお願いします。８日が銀行

休業日の場合は、翌営業日(９日）となります。さらに、翌営業日も銀行休業日の場合は、

翌々営業日となります。以下、同様に順次繰り下げます。

（５）８日に残高不足などのために引き落としができない場合は、２２日に引き落とします。銀行

休業日の扱いは、上記と同様です。

（６）８日、２２日ともに引き落としができない場合は、以後の引き落としができませんのでご注

意ください。なお、引き落としができない場合は、芝信用金庫学校口座への振込みまたは、

学校まで現金をお持ちください。

２ 給食費について

（１） １食分は１,２年生 ２３５円、３,４年生 ２５５円、５,６年 ２８０円で計算します。

（２） １食当たり２２円、４月分から９月分の間、公費により学校給食食材費の一部を負担します。

（３） １年生は４月７、１０日が給食実施日ではありませんでしたので、５月の引き落としで減額

します。

（４） ５年生は５月１７、１８日が伊豆高原移動教室のため、給食がありませんので５月の引き落

としで減額します。

（５）移動教室等で給食が実施されない日については、年度途中又は年度末に精算します。

（６）月途中の転出、転入につきましては日割りで返金または集金します。

（７）長期欠席等で前もって給食停止届（学校にあります。お申し出ください。）を提出いただい

た場合、発注変更ができた日について返金します。ただし、欠食期間が連続する５日以上（学

校が休みの日を除く）の場合とします。

（８）天候や感染症等による休校・学級閉鎖で給食を中止した場合は、発注変更ができた日につい

て返金します。

（９）食物アレルギー等で医師の診断に基づき学校給食での対応をお申し出いただいた方（食物ア

レルギーは「学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）」、食物アレルギー以外の疾患は医療

機関任意の診断書を学校に提出された方）で、牛乳（調理用は除く）については発注変更が

できた日から欠食した牛乳の返金を年度末にします。

３ 学年会計について

学年会計の詳細は、先日お知らせした「令和５年度私費による教材購入に係る集金について」

  をご確認ください。

〔問合せ先〕

大田区立調布大塚小学校

引き落としについて：事務室

給食会計について：栄養士

学年会計について：各学年担任

０３（３７２７）６１０７